
 
 

UCHWAŁA NR LI/363/2023 
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 211 - 217 i art. 235 - 237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale budżetowej Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok NR XLII/285/2022 Rady Gminy 
Krościenko Wyżne z dnia 28 grudnia 2022 r. wprowadza się zmiany wynikające z realizacji budżetu. 

2. Zmniejsza się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 7 727,00 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 580,00 
   
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby 
uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

100,00 

Dochody bieżące , z tego: 100,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 100,00 
     
 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
200,00 

Dochody bieżące , z tego: 200,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 200,00 
     
 85216 Zasiłki stałe 260,00 

Dochody bieżące , z tego: 260,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 260,00 
     
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 20,00 

Dochody bieżące , z tego: 20,00 
  0970 Wpływy z różnych dochodów 20,00 
   

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 4 990,00 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 7 grudnia 2023 r.

Poz. 5548



   
 85395 Pozostała działalność 4 990,00 

Dochody bieżące , z tego: 4 990,00 
  2177 Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

realizację zadań bieżących jednostek sektora finansów 
publicznych 

4 990,00 

     
855 RODZINA 2 157,00 

   
 85501 Świadczenie wychowawcze 550,00 

Dochody bieżące , z tego: 550,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  50,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 500,00 
     
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 
społecznego 

1 607,00 

Dochody bieżące , z tego: 1 607,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  107,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 1 500,00 

3. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 5 259,50 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 580,00 
     
 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za 
osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej 

100,00 

Wydatki bieżące, z tego: 100,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 100,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100,00 

  2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

100,00 

     
 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
200,00 

Wydatki bieżące, z tego: 200,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 200,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 200,00 

  2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

200,00 

     
 85216 Zasiłki stałe 260,00 

Wydatki bieżące, z tego: 260,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 260,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 260,00 

  2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 260,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 5548



przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

     
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 20,00 

Wydatki bieżące, z tego: 20,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 20,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 20,00 

  4580 Pozostałe odsetki 20,00 
     

853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 2 522,50 
   
 85395 Pozostała działalność 2 522,50 

1.Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

1 540,00 

  4307 Zakup usług pozostałych 1 540,00 
Wydatki majątkowe z tego: 982,50 
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art.5 ust.1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

982,50 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
-„Dostosowanie budynku i poprawa dostępności do usług 
publicznych świadczonych przez Urząd Gminy Krościenko 
Wyżne i Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej dla osób ze 
szczególnymi potrzebami, w tym osób z 
niepełnosprawnościami”   

982,50 

     
855 RODZINA 2 157,00 

     
 85501 Świadczenie wychowawcze 550,00 

Wydatki bieżące, z tego: 550,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 550,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 550,00 

  2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

500,00 

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

50,00 

     
 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 

oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego 

1 607,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 607,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 1 607,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 607,00 

  2910 Zwrot  dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

1 500,00 

  4560 Odsetki od dotacji oraz płatności: wykorzystanych 107,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 5548



niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

4. Zwiększa się plan dochodów budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 391 286,29 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 234,00 
   
 60016 Drogi publiczne gminne 234,00 

Dochody bieżące , z tego: 234,00 
  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 234,00 
     

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 40 772,00 
   
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 430,00 

Dochody bieżące , z tego: 5 430,00 
  0470 Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i 

służebności 
1 230,00 

  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 200,00 

     
 70095 Pozostała działalność 35 342,00 

Dochody bieżące , z tego: 35 342,00 
  0580 Wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od 

osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
35 342,00 

     
754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 7 800,00 

   
 75412 Ochotnicze straże pożarne 7 800,00 

Dochody bieżące , z tego: 7 800,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

7 800,00 

     
756 DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 

INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 

20 726,08 

   
 75616 Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 

spadków i darowizn, podatku od czynności cywilnoprawnych 
oraz podatków i opłat lokalnych od osób fizycznych 

2 000,00 

Dochody bieżące , z tego: 2 000,00 
  0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
2 000,00 

     
 75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw 
18 726,08 

Dochody bieżące , z tego: 18 726,08 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 5548



  0270 Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż 
napojów alkoholowych w obrocie hurtowym 

9 047,36 

  0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

8 628,72 

  0490 Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 
odrębnych ustaw 

1 050,00 

     
758 RÓŻNE ROZLICZENIA 157 488,00 

   
 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
32 188,00 

Dochody bieżące , z tego: 32 188,00 
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 32 188,00 
     
 75802 Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 
100 000,00 

Dochody bieżące , z tego: 100 000,00 
  2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 100 000,00 
     
 75814 Różne rozliczenia finansowe 25 300,00 

Dochody bieżące , z tego: 25 300,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 25 300,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 131 574,70 
   
 80101 Szkoły podstawowe 3 800,16 

Dochody bieżące , z tego: 3 800,16 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

3 800,16 

     
 80104 Przedszkola 127 774,54 

Dochody bieżące , z tego: 127 774,54 
  0830 Wpływy z usług 28 145,00 
  2057 Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków, o których 
mowa w art.5 ust.3 pkt 5 lit a i b ustawy, lub płatności w 
ramach budżetu środków europejskich, realizowanych 
przez jednostki samorządu terytorialnego 

2 629,54 

  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

97 000,00 

     
852 POMOC SPOŁECZNA 7 324,01 

   
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 486,05 

Dochody bieżące , z tego: 6 486,05 
  0830 Wpływy z usług 6 300,00 
  0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 186,05 
     
 85295 Pozostała działalność 837,96 

Dochody bieżące , z tego: 837,96 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 5548



  2180 Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem COVID -19 
(- środki na wypłatę odbiorcom paliw gazowych refundacji 
podatku VAT- 837,96) 

837,96 

     
853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 2 467,50 

   
 85395 Pozostała działalność 2 467,50 

Dochody majątkowe , z tego: 2 467,50 
  6267 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

2 467,50 

     
855 RODZINA 12 000,00 

   
 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 12 000,00 

Dochody bieżące , z tego: 12 000,00 
  2310 Dotacje celowe otrzymane z gminy na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

12 000,00 

     
900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 900,00 

   
 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 900,00 

Dochody bieżące , z tego: 900,00 
  0920 Wpływy z pozostałych odsetek  900,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 10 000,00 
   
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 10 000,00 

Dochody bieżące , z tego: 10 000,00 
  0750 Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

10 000,00 

5. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 388 818,79 zł 

Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 60 000,00 
     
 60016 Drogi publiczne gminne 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 27 000,00 
     
 60017 Drogi wewnętrzne 30 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 30 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 5548



1.Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 
     

700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 24 701,00 
     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 701,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 701,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 3 701,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 701,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 3 001,00 
  4590 Kary i odszkodowania wypłacane na rzecz osób fizycznych 700,00 
     
 70095 Pozostała działalność 21 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 21 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 21 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 21 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 
     

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 90 000,00 
     
 75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 15 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 1 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 100,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 900,00 

2.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 10 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 10 000,00 
     
 75023 Urzędu gmin (miast i miast na prawach powiatu) 60 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 60 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 60 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 60 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 5 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 49 000,00 
  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 000,00 
     
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 15 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 15 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 15 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 
     

754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 15 500,00 
     
 75412 Ochotnicze straże pożarne 15 500,00 

Wydatki bieżące, z tego: 15 500,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 15 500,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 7 – Poz. 5548



a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 3 500,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 

b) Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 12 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 143 617,70 
     
 80101 Szkoły podstawowe 35 988,16 

Wydatki bieżące, z tego: 35 988,16 
1.Wydatki jednostek budżetowych 32 188,00 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 32 188,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 32 188,00 
2.Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

3 800,16 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 303,34 
  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 434,51 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 62,31 
     
 80104 Przedszkola 107 629,54  

Wydatki bieżące, z tego: 107 629,54 
1.Dotacje na zadania bieżące  105 000,00 

  2310 Dotacja celowa przekazana gminie na zadania bieżące 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

20 000,00 

  2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 

85 000,00 

2.Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

2 629,54 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 629,54 
     

851 OCHRONA ZDROWIA 17 676,08 
     
 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 17 676,08 

Wydatki bieżące, z tego: 17 676,08 
1.Wydatki jednostek budżetowych 17 676,08 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17 676,08 

  4300 Zakup usług pozostałych 17 676,08 
     

852 POMOC SPOŁECZNA 7 324,01 
     
 85219 Ośrodki pomocy społecznej 6 486,05 

Wydatki bieżące, z tego: 6 486,05 
1.Wydatki jednostek budżetowych 6 486,05 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 6 486,05 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 6 486,05 
     
 85295 Pozostała działalność 837,96 

Wydatki bieżące, z tego: 837,96 
1. Wydatki jednostek budżetowych 16,43 
a)Wynagrodzenia i składki od nich naliczane 16,43 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 16,43 
2. Świadczenia na rzecz osób fizycznych 821,53 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 8 – Poz. 5548



  3110 Świadczenia społeczne 821,53 
     

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 20 000,00 
     
 90003 Oczyszczanie miast i wsi 3 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 3 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 3 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 3 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
     
 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 17 000,00 

Wydatki bieżące, z tego:  17 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych  17 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 17 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 4 000,00 
     

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 10 000,00 
     
 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1)Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 
  4220 Zakup środków żywności 3 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 
     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 5 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych 5 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 5 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 

§ 2. 1. Zmniejsza się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 18 986,42 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 18 986,42 
   

 80101 Szkoły podstawowe 16 875,00 
Wydatki bieżące, z tego: 16 875,00 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 16 875,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

16 875,00 

     
 80104 Przedszkola 2 111,42 

Wydatki bieżące, z tego: 2 111,42 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 125,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 1 125,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 9 – Poz. 5548



wynagrodzeń 
2.Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków,  o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

986,42 

  4117 Składki na ubezpieczenia społeczne 834,18 
  4127 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 152,24 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 18 986,42 zł 

Dział Rozdz. Parag. Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 18 986,42 
   

 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 3 375,00 
Wydatki bieżące, z tego: 3 375,00 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 3 375,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

3 375,00 

     
 80104 Przedszkola 986,42 

Wydatki bieżące, z tego: 986,42 
1.Wydatki jednostek budżetowych na programy finansowane z udziałem środków, o 
których mowa w art. 5 ust 1. pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją zadań jednostki 
samorządu terytorialnego 

986,42 

  4017 Wynagrodzenia osobowe pracowników 986,42 
     
 80107 Świetlice szkolne 1 125,00 

Wydatki bieżące, z tego: 1 125,00 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 1 125,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

1 125,00 

     
 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego 

2 250,00 

Wydatki bieżące, z tego: 2 250,00 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 2 250,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

2 250,00 

     
 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w 
szkołach podstawowych 

11 250,00 

Wydatki bieżące, z tego: 11 250,00 
1.Świadczenia na rzecz osób fizycznych 11 250,00 

  3040 Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
wynagrodzeń 

11 250,00 

§ 3. 1. Zwiększa się plan wydatków budżetu Gminy Krościenko Wyżne na 2023 rok o kwotę 294 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 10 – Poz. 5548



Dział Rozdz Parag Nazwa Kwota 

1 2 3 4 5 
     

600 TRANSPORT I  ŁĄCZNOŚĆ 141 000,00 
     
 60016 Drogi publiczne gminne 40 000,00 

Wydatki bieżące, z tego: 40 000,00 
1.Wydatki jednostek budżetowych: 40 000,00 
a)Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 40 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 
     
 60017 Drogi wewnętrzne 101 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 101 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 101 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Poprawa jakości dróg na terenie gminy Krościenko 
Wyżne: budowa i przebudowa dróg wewnętrznych ” 

101 000,00 
 

101 000,00 

     
700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 91 000,00 

     
 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 26 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 26 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 26 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Zakup nabycie działek” 

26 000,00 
 

26 000,00 
     
 70095 Pozostała działalność 65 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 65 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 65 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych realizacja 
zadania: 
- „Budowa parkingu przy budynku użyteczności publicznej w 
Krościenku Wyżnym oraz parkingu przy cmentarzu 
komunalnym w Krościenku Wyżnym” 

65 000,00 
 

65 000,00 

     
750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 48 000,00 

     
 75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 28 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 28 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 28 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania: 
- „Zakup środków trwałych” 

28 000,00 
 

28 000,00 
     
 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 20 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 20 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 20 000,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania: 
- „Zakup środków trwałych” 

20 000,00 
 

20 000,00 
     

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 11 – Poz. 5548



921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 14 000,00 
     
 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 14 000,00 

Wydatki majątkowe, z tego: 14 000,00 
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne: 14 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 
realizacja zadania: 
- „Przebudowa placu przy Domu Ludowym w Krościenku 
Wyżnym” 

14 000,00 
 

14 000,00 

2. Jako źródło pokrycia wydatków wskazuje się: 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 294 000,00 

§ 4. Ustala się planowany deficyt budżetu po zmianach w kwocie 4 146 706,64 zł, który zostanie pokryty 
przychodami z tytułu: 

a) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w wysokości 
135 705,87 zł, 

b) przychodów jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowego z udziałem 
tych środków 51 824,02 zł, 

c) wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy w wysokości 3 959 176,75 zł. 

§ 5. Ustala się przychody budżetu w wysokości 4 506 706,64 zł, rozchody 360 000,00 zł zgodnie z poniższą 
tabelą: 

1) Przychody: 

Paragraf Treść Kwota 

905 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 
rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze 
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w 
odrębnych ustawach 
(Wpływy z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi) 

135  705,87 

906 Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 
rozliczenia środków określonych w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków 

51 824,02 

950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 319 176,75 

2) Rozchody: 

Paragraf Treść Kwota 

992 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 360 000,00 

§ 6. Udziela się dotacji z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w brzmieniu, jak w załączniku do niniejszej 
uchwały: 

1) zwiększa się dotację celową dla Gminy Krosno za dzieci z terenu Gminy Krościenko Wyżne uczęszczające 
do przedszkoli niepublicznych na terenie Gminy Krosno o kwotę 20 000,00 zł; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 12 – Poz. 5548



2) zwiększa się dotację celową dla Niepublicznego Przedszkola św. Józefa w Krościenku Wyżnym w kwocie 
85 000,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące związane z działalnością dydaktyczną i opiekuńczo- 
wychowawczą. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne 

 
 

Krzysztof Podkul 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 13 – Poz. 5548



Załącznik do uchwały Nr LI/363/2023 

Rady Gminy Krościenko Wyżne 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

Planowane dotacje z budżetu Gminy Krościenko Wyżne w 2023 roku 

Lp. Rodzaj 
dotacji 

Podmiot otrzymujący 
dotację Zadania realizowane Kwota dotacji 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych, w tym: 1 227 996,00 

1. podmiotowa Gminna Biblioteka 
Publiczna 

w Krościenku Wyżnym 

bieżąca działalność statutowa 481 000,00 

2. celowa Gmina Krosno za dzieci uczęszczające do przedszkoli 
niepublicznych 

86 000,00 

3. celowa Gmina Krosno na realizację zadania 
w zakresie organizacji publicznego 
transportu zbiorowego w gminnych 

przewozach pasażerskich na obszarze Gminy 
Krościenko Wyżne 

117 119,00 

4. celowa Gmina Krosno na realizację zadania utrzymanie czystości i 
porządku w gminie 

533 877,00 

5. celowa SPPR w Krośnie dofinansowanie zadania pn. Dofinansowanie 
zakupu ambulansu wraz z noszami dla 
potrzeb Zespołu Ratownictwa SPPR w 

Krośnie 

10 000,00 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych, w tym: 1 337 000,65 

6. podmiotowa Niepubliczne 
Przedszkole 

w Krościenku Wyżnym 

wydatki bieżące związane 
z działalnością dydaktyczną 
i opiekuńczo-wychowawczą 

1 070 254,00 

7. podmiotowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

wydatki bieżące związane 
z działalnością dydaktyczną 
i opiekuńczo-wychowawczą 

52 205,00 

8. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania z zakresu pomocy społecznej – 
świadczenie usług opiekuńczych 

54 720,00 

9. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu - umasowienie sportu i praca 
z młodzieżą w Krościenku Wyżnym 

32 000,00 

10. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

zadania w zakresie kultury fizycznej 
i sportu - umasowienie sportu i praca 

z młodzieżą w Pustynach 

22 000,00 

11. celowa Centrum Opieki 
i Rozrywki Dziecięcej 

– Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci w 
wieku do 3 lat w Klubie dziecięcym  

„ANGELANDIA” 

67 200,00 

12. celowa Niepubliczny żłobek 
„Motylek” 

dofinansowanie kosztów pobytu dzieci w 
wieku do 3 lat w  Niepublicznym żłobku 

„Motylek” 

8 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 14 – Poz. 5548



13. celowa Centrum Opieki 
i Rozrywki Dziecięcej 

– Angelika Wagner 

dofinansowanie kosztów „Dziennego 
opiekuna” dzieci w wieku do 3 lat 

9 600,00 

14. celowa podmiot wybrany 
w toku konkursu 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do 
warsztatu terapii zajęciowej 

6 600,00 

15. celowa OSP Pustyny Dofinansowanie OSP Pustyny celem 
zwiększenia potencjału technicznego  

5 000,00 

16. celowa Niepubliczne 
Przedszkole 

w Krościenku Wyżnym 

Wypłata nagrody specjalnej dla nauczycieli z 
okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej 

8 075,70 

17. celowa Niepubliczne 
Integracyjne 
Przedszkole 
„Motylek” 

Wypłata nagrody specjalnej dla nauczycieli z 
okazji 250 rocznicy utworzenia Komisji 

Edukacji Narodowej 

1 345,95 

Razem 2 564 996,65 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 15 – Poz. 5548


	UCHWAŁA NR LI/363/2023 RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	lit. a w § 4
	lit. b w § 4
	lit. c w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	Zalacznik 1 Planowane dotacje zbudżetu Gminy Krościenko Wyżne w2023 roku


		2023-12-07T13:21:35+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




